
UCHWAŁA NR LII/6/22 
RADY MIEJSKIEJ W NOWEJ SŁUPI 

z dnia 19 stycznia 2022 r. 

w sprawie wystąpienia z wnioskiem do Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji za pośrednictwem 
Wojewody Świętokrzyskiego o zniesienie urzędowych nazw miejscowości: Muliszki, część wsi 

Bartoszowiny, Nowy Cząstków, część wsi Sosnówka, Osiedle Stare, część wsi Sosnówka 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2021r. poz. 1372 ze zm.) i art. 8 ust 1 i 2 ustawy z dnia 29 sierpnia 2003r. o urzędowych nazwach 
miejscowości i obiektów fizjograficznych (t.j. Dz. U. z 2019r. poz. 1443), Rada Miejska w Nowej Słupi 
uchwala co następuje: 

§ 1. Postanawia się wystąpić do Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji za pośrednictwem 
Wojewody Świętokrzyskiego o zniesienie urzędowych nazw miejscowości: Muliszki, część wsi Bartoszowiny, 
Nowy Cząstków, część wsi Sosnówka, Osiedle Stare, część wsi Sosnówka. 

§ 2. Treść wniosku stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Nowa Słupia. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Rafał Piasecki 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 19060612-5F1B-40FF-94B2-652D30652D15. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 8 ust. 1 ustawy o urzędowych nazwach miejscowości i obiektów fizjograficznych (t.j. 
Dz. U. z 2019r. poz. 1443), urzędowa nazwa miejscowości jest ustalana, zmieniana lub znoszona na 
wniosek rady gminy, na której obszarze jest położona miejscowość. Jak stanowi przepis art. 8 ust. 2 w/w 
ustawy Rada Gminy przedstawia wniosek ministrowi właściwemu do spraw administracji publicznej za 
pośrednictwem właściwego wojewody. Dążąc do uregulowania spraw związanych z nazewnictwem na 
terenie Gminy Nowa Słupia dokonano analizy zgodności nazewnictwa miejscowości Muliszki, część wsi 
Bartoszowiny, Nowy Cząstków, część wsi Sosnówka, Osiedle Stare, część wsi Sosnówka biorąc pod uwagę 
wykaz urzędowych nazw miejscowości i ich części. Według wykazu urzędowych nazw miejscowości na 
terenie Gminy Nowa Słupia występują nazwy miejscowości: Muliszki, część wsi Bartoszowiny, Nowy 
Cząstków, część wsi Sosnówka, Osiedle Stare, część wsi Sosnówka, tymczasem faktycznie w Gminie Nowa 
Słupia brak jest w/w miejscowości. Rada Miejska w Nowej Słupi przystępując do procedury zniesienia 
urzędowych nazw nie przeprowadziła konsultacji z mieszkańcami, ponieważ miejscowości: Muliszki, część 
wsi Bartoszowiny, Nowy Cząstków, część wsi Sosnówka, Osiedle Stare, część wsi Sosnówka jako fizycznie 
nieistniejące takowych nie posiadają. 

 Wobec powyższego stosownym  jest podjęcie uchwały w sprawie wystąpienia z wnioskiem do 
Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji za pośrednictwem Wojewody Świętokrzyskiego o zniesienie 
nazw miejscowości: Muliszki, część wsi Bartoszowiny, Nowy Cząstków, część wsi Sosnówka, Osiedle 
Stare, część wsi Sosnówka. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 19060612-5F1B-40FF-94B2-652D30652D15. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie



